

## Referat fra møte i Holmestrand Rotary mandag 7. mars 2011

Tema: "Erfaringer ved kommunesammenlegningene i Danmark" ved redaktør Stig Eeg Sylvest, Jydske Vestkysten.

Fremmøtet var meget bra, ordførerne fra Holmestrand, Hof og Sande var også tilstede. Jarlsberg Avis var invitert og en journalist var tilstede. Det ble referert fra møtet i Jarlsberg torsdag 10. mars. Journalistens tilstedeværelse la en klar demper på debatten, ingen av ordførerne ønsket å uttale seg med pressen på plass.

Sylvest redegjorde for sin bakgrunn, en solid CV fylt med masse erfaring.

Han fortalte om de 2 kommunalreformene som er gjennomført i Danmark de siste 10 årene. Staten har vært klar i kravet om færre kommuner med ca. 45.000 innbyggere som et minimum. Det var 271 kommune i DK i 2004, i dag er det 98. I tillegg er det 5 regioner som bl.a. har ansvar for sykehus og overordnet planlegging. Regionene har imidlertid ingen økonomiske midler og følgelig begrenset makt. Det forventes at regionene vil forsvinne i løpet av 4-5 år, og DK vil da ha kun 2 nivåer; staten og kommunene.

Sylvest benyttet Tønder kommune som eksempel på virkningene av sammenslåingene.

Tønder hadde før reformen, 12500 innbyggere, i dag har storkommunen (tidligere 5 kommuner) 42000 innbyggere. Antall bystyremedlemmer var tidligere 21 bare i Tønder kommune, i dag har den nye kommunen 31 bystyremedlemmer, m.a.o. en betydelig rasjonalisering.

Sammenslåingen av kommuner har ikke vært smertefri. Særinteresser rår, og bystyreprerentanter slåss fortsatt for sine kommuner. Spesielt har det vært strid om opprettholdelse av lokale sykehus. En konsekvens av reformen har vært sentralisering og spesialisering plassert i universitetssykehus, mens det opprettholdes enkelte akuttisykehus i noen kommuner.

Likeledes har det vært mye bråk rundt primærskolene, størrelse og plassering av disse. I nye Tønder kommune er det for eksempel lagt ned 8 primærskoler.

Reformen har imidlertid vært nødvendig for at kommunene skal kunne oppfylle sine primæroppgaver ovenfor innbyggerne. Økonomisk gevinst er også mulig på sikt, forutsatt at politikerne modnes og har mot til å benytte de muligheter som finnes. Det antas at det etter hvert vil komme ytterligere reguleringer/endringer i kommunestrukturen.

Ulf Sundling